

از ابتدای سال ۹۸ تا ابتدای بهمن‌ماه آن، حدود ۲۵میلیارد ریال یارانه تسهیلات به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در سطح کردستان اختصاص یافته است. معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری این اداره‌کل با اعلام این خبر گفت: «خوشبختانه کردستان در زمینه جذب سرمایه‌گذار در بخش گردشگری در وضعیت خوبی است.»

قدیمی‌ترین سازه چوبی جهان کشف شد

میراث

در گذشته، اغلب سازه‌ها و بناها با استفاده از چوب ساخته می‌شدند؛ این به آن معناست که بسیاری از این سازه‌ها در طول تاریخ از بین رفته‌اند. با این حال باستان‌شناسان موفق شده‌اند در «جمهوری چک» یک چاه چوبی کشف کنند که قدمت آن به عصر حجر می‌رسد.به نظر می‌رسد این چاه قدیمی‌ترین سازه چوبی ساخت بشر باشد که تاکنون کشف شده است.این سازه چوبی باستانی در منطقه‌ای در نزدیکی شهر «اوستروف» واقع در جمهوری چک و در جریان ساخت و ساز یک بزرگراه جدید کشف شده است.کارشناسان موفق شدند این

اختصاص بودجه مشخص برای هنرمندان صنایع دستی

سوزه



معاون صنایع دستی کشور گفت: برای اولین‌بار در بودجه سال ۹۹ ردیف مشخصی به بودجه هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی اختصاص پیدا کرد.

نشست خبری «شهرهای جهانی صنایع دستی» با حضور استانداران استان‌های همدان و فارس و مدیران کل میراث فرهنگی همدان، زنجان، فارس و گیلان پیش از ظهر روز دوشنبه ۱۴ بهمن در سالن فجر ساختمان وزارت میراث فرهنگی برگزار شد.

در بخشی از این نشست، پویا محمودیان معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: امسال پس از ثبت سه شهر و یک روستا، شهر شیراز به‌عنوان شهر جهانی صنایع دستی، زنجان شهر ملی، ملایر شهر مثبت و مبل و روستای قاسم‌آباد به‌عنوان روستای چادرسب‌بافی با قدرت بیشتری رکورد خودمان را در جهان حفظ کردیم و از ثبت ۱۰ شهر جهانی به ۱۴ شهر ارتقاء پیدا کرده‌ایم. اکنون در رتبه اول از نظر تعداد شهرهای جهانی قرار داریم. پس از ما کشور چین، شیلی، هند و تایلند قرار دارند. بقیه کشورها نیز با یک یا دو شهر توانسته‌اند خود را در حوزه ثبت شهرهای جهانی معرفی کنند. ما اکنون در حوزه شهرهای ملی نیز ۱۶ شهر و ۷ روستای ملی شده داریم. تمام شهرهای جهانی باید از میان شهرهای ملی که قابلیت بین‌المللی شدن دارند، انتخاب شوند.وی افزود: شیراز درصدد افتتاح مجتمع تجارت جهانی ویژه صنایع دستی برآمد. ملایر نیز مرکز تحقیق و توسعه مبل و منبت را ایجاد کرد. همچنین رشته مهندسی چوب در دانشگاه آزاد ملایر گنجانده شد و مردم در یک حرکت خودجوش، تنه‌های درختان خشک شده را با منبت در این شهر تزیین کردند. در شهر زنجان نیز خانه حکیمیان به عنوان خانه ملی افتتاح شد و تورهای گردشگری رایگان ویژه کارگاه‌های چادرسب‌بافی در روستای قاسم‌آباد برگزار شده است.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

سایه‌ما

www.payamema.ir

سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۶۶۰ | چهارشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۸

۳

فصل نخست کاوش تپه قلا در گیلانغرب پایان یافت



رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان گیلانغرب از اتمام فصل اول کاوش‌های باستان‌شناسی به‌منظور لایه‌نگاری و گاه‌نگاری تپه باستانی قلا در این شهرستان خبر داد. به‌گزارش میراث‌آریا و به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کرمانشاه سیروس ادیب دوشنبه ۱۴ بهمن ۹۸ با اشاره به‌واقع شدن تپه باستانی قلا در دل شهر گیلانغرب، اظهار کرد: «این تپه ازجمله قدیمی‌ترین تپه‌های باستانی استان است که در سال‌های گذشته براساس مواد فرهنگی که در لایه‌های سطحی تپه کشف شده قدمت آن را مربوط به هزاره‌های قبل از میلاد می‌دانند.» او تصریح کرد: «برخی از باستان‌شناس معتقدند که این بنا مربوط به دوره مس‌سنگی یعنی هزاره چهارم تا پنجم قبل از میلاد و برخی دیگر نیز آن را مربوط به دوره نوسنگی یعنی هزاره پنجم تا ششم پیش از میلاد می‌دانند.» رئیس اداره میراث‌فرهنگی گیلانغرب اضافه کرد: «باتوجه به نامعلوم بودن قدمت این تپه باستانی، از چندی پیش کار کاوش‌های باستان‌شناسی به‌منظور لایه‌نگاری و گاه‌نگاری آن در دستور کار قرار گرفت.»



عزیز نیا

همکاری نیروی انتظامی این شهرستان، طی عملیات غافلگیرانه، فرد مذکور را دستگیر و تعداد زیادی اشیای تاریخی و بدل که همراه او بود، کشف شد.» او ادامه داد: «صبح امروز نیز پس از اخذ مجوز ورود به منزل فرد مذکور، اشیای دیگری کشف و ضبط، که در مجموع تعداد ۱۳۵ شیء تاریخی و بدل کشف شد.» قادری با اشاره به‌اینکه از این تعداد تنها سه شیء دارای ارزش تاریخی بود و مابقی اشیاء بدل بودند، گفت: «یک لیوان کوزه‌ای و بشقاب فلزی مربوط به دوران اسلامی و همچنین یک سکه نقره‌ای از دوران ایبری در بین آن‌ها وجود داشت.»

کشف و ضبط ۱۳۵ قطعه شی تاریخی و بدل در کرمانشاه

هویت یک ملت و حفاظت از آن وظیفه همه مردم است.» او ادامه داد: «در همین راستا با تلاش و فعالیت‌های مستمر و شبانه‌روزی نیروی‌های یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمانشاه اقدامات، فردی که در حال خریدوفروش اشیای تاریخی بود، شناسایی شد.» مدیرکل میراث‌فرهنگی کرمانشاه افزود: «عصر روز گذشته یگان حفاظت میراث‌فرهنگی با

تجاوز به حریم خانه تاریخی لاله‌ای تبریز

حس زیبایی شناسی و هویت این آثار به مخاطره می افتد، ممنوع است.

به همین منظور برای آثار تاریخی، محدوده‌ای توسط متولی اثر و بر اساس ضوابط قانونی برای حفظ آن تعیین شده است که از آن به عنوان حریم اثر تاریخی ثبت شده نام برده می شود که ممانعت از احداث بناهای مرتفعی که باعث اختلال در دید بصری محیط می شوند، در قانون تصریح شده است. قانون مربوط به حریم آثار و ابنیه های تاریخی، حریم حفاظتی شامل جلوگیری از فرو ریختن و آسیب

دیدن کل اثر تعیین کرده است تا در این حریم هر نوع فعالیت، کاربری‌ها و ساخت و سازهای نامناسب تحت رصد و کنترل قرار بگیرد.

همچنین حریم بصری با هدف ایجاد ارتباط دیداری دو طرفه بین محیط و اثر تاریخی و حریم کاربردی به منظور پیوستگی اثر تاریخی و محدوده پیوسته به آن نیز برای آثار و خانه های تاریخی و قدیمی تعریف شده است.

متاسفانه آنچه که امروز در حریم خانه «لاله ای» تبریز روی داده است، چشم پوشی و زیرپا گذاشته از محل کرده بود، معاونت میراث فرهنگی اقدام به پیگیری موضوع و نامه نگاری با نهادهای مربوطه کرد.

علیرضا قوچی افزود: زمان نخستین نامه ای که توسط معاونت میراث فرهنگی استان به شهرداری ارسال شد ۲۵ تیر ماه امسال است که در آن خواستار توقف عملیات اجرایی شدیم ، اما متاسفانه ترتیب اثری به این نامه و ۱۳ نامه ای که بعداً» با ناهما مکاتبه شد، داده نشد.

وی با بیان اینکه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی به عنوان متولی حفظ و حراست از آثار و ابنیه های تاریخی اعتراض های لازم از ساخت و ساز در حریم خانه قدیمی لاله ای تبریز را پیگیری می کند، گفت: این اقدام مالک خصوصی به دلیل



طبق اسناد تاریخی خانه «لاله‌ای» متعلق به یحیی ذکا، از پژوهشگران معاصر، بوده است

خانه «لاله‌ای» تبریز مربوط به اوایل دوره پهلوی است که کوچه صدر نرسیده به میدان شهید بهشتی تبریز واقع شده است و ۲۰ آذر ماه سال ۱۳۷۹ به شماره ۲۹۱۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این بنای تاریخی به وسعت ۹۰۰ مترمربع در دو طبقه و با زیربنای ۶۰۰ مترمربعی ساخته شده است که قسمت اصلی آن در سمت شمال قرار گرفته و دارای دو درب ورودی از طرف غرب و جنوب غربی بوده و بدنه شرقی و غربی حیاط آن نیز دارای حوض و باغچه است. خانه لاله ای دارا طاق نماهای اجری است که در قسمت شمالی آن حیاط خلوت کوچکی ایجاد شده که نور فضاها را داخلی را تامین می کند. یکی از ویژگی های جالب این خانه تاریخی، ارتباط همکف به طبقه اول است که از طریق راه پله کلاه فرنگی صورت می گیرد و در مرکز طبقه اول نیز تالاری بزرگ به همراه اتاق‌های جانبی دیگر قرار گرفته است.

اینکه ملک یاد شده به طور کامل در حریم اثر تاریخی واقع شده است، قابلیت پیگرد قانونی دارد. قوچی ادامه داد: هر چند تاکنون اقدامات و نامه نگاری های میراث فرهنگی آذربایجان شرقی برای توقف عملیات اجرایی در جوار خانه لاله ای راه به جایی نبرده است، اما با حساسیت کامل و جدیت تمام موضوع را از نهادهای ذیصلاح و مسئول پیگیری می کنیم. در همین ارتباط شهردار منطقه ۸ فرهنگی تاریخی تبریز اظهار نظر پیرامون خبر فوق را به یکی از معاونان خود موکول کرد. معاون شهرسازی شهردار منطقه ۸ فرهنگی تاریخی تبریز نیز در تماس خبرنگار ایرنا در اظهارنظری تعجب

شرایط درخت کهنسال واقع در مرکز محله رهن نظنن صورت گرفت تصریح کرد: این درخت در کنار مسجد جامع رهن و بر روی مسیر قنات قرار گرفته و از نکات قابل توجه درباره چنار رهن، می‌توان به قدمت حدود یک‌هزار ساله و عظیم الجثه بودن آن اشاره کرد. این کارشناس افزود: داخل این چنار که در تاریخ ۱۱۱۹/۱۳۹۷ با شماره ۴۹۹ به ثبت ملی رسیده به قطر حدود ۵ متر از بالا تا پایین خالی بوده که این خود بر جذابیت آن افزوده است.

او در پایان گفت: در ادامه این بازدید طی هماهنگی های انجام شده با اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نظنن تعدادی دیگر از درختان کهنسال این شهرستان نیز مورد بازدید و بررسی قرار گرفتند و در نهایت مقرر شد گزارش آسیب شناسی و ارائه طرح حفاظتی برای درختان یاد شده توسط خوشنویس به اداره میراث فرهنگی نظنن ارائه شود.

چنار هزار ساله نظنن طرح حفاظتی گرفت

طی بازدید کارشناسان پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار فرهنگی-تاریخی از درختان کهنسال نظنن و به ویژه چنار هزارساله این شهرستان

میراث

ارایه گزارش آسیب شناسی و طرح حفاظتی برای این درختان در دستور کار قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، ماندانا طیبی کارشناس پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار فرهنگی -تاریخی با اعلام این خبر گفت: پیرو برگزاری نشست «معرفی، شناخت و حفاظت درختان کهن سال» در پژوهشگاه مطفعی خوشنویس کارشناس موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور به دعوت از پژوهشکده حفاظت و مرمت از درختان کهنسال شهرستان نظنن بازدید کرد. طیبی با بیان اینکه این بازدید بیشتر به جهت بررسی

یوسف ذکا

رصد جرایم مرتبط با قوانین محیط زیست در فضای مجازی

محیط زیست

جرایم مرتبط با قوانین محیط زیست در فضای مجازی با اמצای تافهنامه همکاری میان پلیس فتا و سازمان محیط زیست رصد و پایش می‌شود.به گزارش روز سه شنبه پایگاه خبری پلیس، سردار وحید مجید رئیس پلیس سایبری هدف از اמצای این تافهنامه همکاری با سازمان حفاظت محیط زیست کشور را ضرورت حفظ محیط زیست در فضای سایبر عنوان کرد و گفت: مشاهده برخی اخبار، عکس و فیلم ها در خصوص انتشار آگهی های فروش فریمجاز حیوانات وحشی و نادر، تصاویر و کلیپ های حیوان آزاری، شکار حیات وحش و زائل کردن جنگل ها و تخریب محیط زیست در فضای مجازی بر امنیت عمومی کشور، تشویش اذهان عمومی و ناسالم سازی فضای مجازی

سر شماری ۱۵۰ هزار پرنده مهاجر در خوزستان

پرنده

معاون محیط طبیعی حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: ۱۵۰ هزار قطعه پرنده در سرشماری پرندگان مهاجر و زمستانه آبزی و کنار آبزی در تالابها و آبگیرهای خوزستان مشاهده شدند که این آمار ۲۰ درصد نسبت به پارسال کاهش داشته است.سید عادل مولا سه‌شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، دلیل کاهش آمار پرندگان مهاجر در سرشماری امسال را عدم دسترسی به دلیل پراکنش آبی وسیع، عمق زیاد آب و امنیت زیستگاه‌ها عنوان کرد.وی افزود: بیشترین تعداد پرندگان در تالاب هورالعظیم، بیشترین تنوع در تالاب شادگان و بیشترین کاهش جمعیت در تالاب بندون ایذه مشاهده شده است. مولا اضافه کرد: هورالعظیم با ۷۹ هزار و ۷۰۰ قطعه بیشترین تعداد پرندگان را در

خبر

پاکسازی دریاچه بزنگان

همزمان با روز جهانی تالاب ها و به منظور حفاظت از محیط زیست و رودخانه ها، رزانه های دریاچه بزنگان با مشارکت دوستداران محیط زیست و اهالی روستای بزنگان پاکسازی شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان رضوی، رئیس محیط زیست سرخس گفت: رودخانه حفاظت شده کشف رود، رودخانه تجن و اثر طبیعی ملی بزنگان از تالاب های حائز اهمیت و دارای تنوع زیستی جانوری و گیاهی است.

موسی غلام زاده افزود: اثر طبیعی ملی بزنگان مهم‌ترین تالاب در سالهای قبل به دلیل تغییرات و هوایی و خشکسالی حاکم بر منطقه رو به نابودی و در حال خشک شدن بود که با اجرای پروژه های زیست محیطی از قبیل انتقال آب مازاد کشاورزی در خارج از فصل کشت از طریق لوله گذاری و لایروبی آنها و چشمه کل بی بی از مرگ حتمی نجات یافت.

او ادامه داد: با احیا دریاچه بزنگان در امسال شاهد حضور هزاران پرنده مهاجر آبیزی و کنار آبیزی از قبیل خوتکا، چنگر، تنجه، آنوقت و اردک سرسبز در دریاچه هستیم که باعث شده است گردشگران زیادی در قالب تور پرنده نگری در ایام سال در دریاچه بزنگان حضور بیابند.

او با اشاره به نقش و مشارکت مردم بزنگان و کمپین احیا تالاب بزنگان در نجات دریاچه تصریح کرد: تالاب ها علاوه بر تغذیه منابع آب های زیرزمینی، تلطیف هوا، کنترل سیلاب و جلوگیری از فرسایش خاک، تامین امنیت غذایی انسان و جانوران، نقش مهمی در جلب اکتوریست و رونق اقتصادی و اشتغال پایدار مردم و جوامع محلی منطقه خواهد داشت.

پایان

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

ژئوپارک **قشم** **واقع در جزیره قشم استان هرمزگان در جنوب ایران، نخستین ژئوپارک خاورمیانه است که از سال ۱۳۸۵ به عضویت شبکه جهانی ژئوپارک‌هایتحت حمایت یونسکو درآمده‌است.**حفاظت از این ژئوپارک و ژئوسایت‌های آن توسط جوامع محلی و با نظارت و آموزش مدیریت ژئوپارک قشم از طریق فعالیت‌های گردشگری سبز صورت می‌گیرد. ژئوپارک‌ها محوطه‌هایی است که نشانگر تنوع عظیم زیستی و زمین‌شناختی کره زمین هستند. ژئوپارک‌های جهانی یونسکو، مناطقی هستند که از طریق برنامه‌های اجرا شده توسط جوامع محلی به‌منظور تقویت توسعه پایدار منطقه‌ای، تنوع زمین‌شناختی را ترویج می‌کنند.

گزارش

ایسنا

جزیره قشم یکی از اصلی‌ترین مقاصد گردشگری جنوب ایران است. طبیعتی بکر که این روزها بجای آنکه خود را برای بهار و میریانی از گردشگران نوروزی مهیا کند، بخاطر ساخت و سازها و واگذاری‌ها دردمند است.

در روزهای اخیر خبری از جزیره قشم فعالان محیط زیستی را نگران کرد: « واگذاری ۱۲۰۰ هکتار از اراضی این جزیره به مالک خصوصی» خبری بود که در رسانه‌های مختلف منتشر شد و پرسش‌های بسیاری را در مورد این واگذاری در اذهان خبرنگاران، فعالان محیط زیست و ذی‌نفعان حوزه گردشگری به وجود آورد.

برای بررسی ابعاد کامل ماجرا بهتر است کمی به عقب‌تر برگردیم. «همشهری آنلاین» ۲۲ خرداد ۹۸ در گزارشی از صدور مجوزهای بی‌رویه راه‌اندازی مزرعه میگو در جزیره قشم خبر داده و به روایت اهالی روستای گردشگری «کاتی» که نزدیکی غار نمکی استناد کرده بود. بر اساس این گزارش احداث این مزارع تابلحال باعث تخریب بخشی از «فیرستان قدیمی موناگو»، «آب‌انبار تاریخی یادگار امام» و «سد ملاتی آب شیرین روستای کاتی» شده و ادامه ساخت این مجموعه می‌تواند باعث اخلال بیشتر در اکوسیستم منطقه شود.

با استناد به این روایت و گزارش این رسانه مشخص می‌شود، صدور این مجوزها تنها به دو ماه اخیر که مساله پررنگ تر مطرح شده، محدود نمی‌شود و از اوایل سال ۹۸ حداقل مسئولان محلی از این قضیه خبر داشته‌اند.

اما در همان زمان «فاطمه شهرکی» سرپرست وقت اداره گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی منطقه آزاد قشم در همین گزارش گفته «اطلاعی از قضیه ندارم و تا به روستا سفر نکنم نمی‌توانم درباره آن نظری بدهم. به محض بازدید از منطقه نظر خود را اعلام می‌کنم.»

بی توجهی پیمانکاران به جمع آوری سگ های ولگرد در ارومیه

مورادی اقدام به جمع آوری و نگهداری این سگ ها در سایت دفن زباله نازلو می کند .

سختگوی شورای اسلامی شهر ارومیه با بیان اینکه امروزه نگهداری سگ در خانه به یک فرهنگ تبدیل شده است، ادامه داد: با این حال، وجود سگ های بدون صاحب در خیابان ها قابل قبول نیست و باید مدیریت اصولی در این خصوص انجام گیرد.
پناهی با بیان اینکه اخیرا در بخشی از باغ وحش ارومیه نیز مکانی برای این منظور در نظر گرفته شده است،گفت: جمعیت سگ ها هر روز افزایش می یابد و از سوی دیگر سازمان های مردم نهاد حامی حیوانات به این موضوع ورود پیدا نمی کنند.
وی افزود: با توجه به اینکه قشر حساس جامعه به ویژه زنان شاغل و دانش آموزان در ساعات اولیه صبح از منزل خارج می شوند، احتمال آسیب رشی و جسمی ناشی از وجود حیوانات در محل زندگی این افراد، بیشتر است.
سنتی در جمعیت سختگوی شورای اسلامی شهر ارومیه تاکید کرد: لازم است شهرداری با جدیت به موضوع ورود پیدا کند.

انتقاد از نحوه اطلاع‌رسانی درباره دلایل مرگ پرندگان میانکاله

مرجع ملی سازمان‌های مردم نهاد در کنوانسیون حفاظت از تالابها با اشاره به تلف شدن ۱۲ هزار پرنده مهاجر در تالاب میانکاله گفت: نهادهای مسئول نه تنها اطلاعات این موضوع را شفاف توضیح نمی‌دهند بلکه فضای کارشناسی را نیز سنگین کرده‌اند بطوری‌که در حال حاضر ما به عنوان فعالان حوزه تالابها هنوز علت اصلی این تلفات را به‌طور دقیق نمی‌دانیم.

حسین رفیع در گفت و گو با ایسنا افزود: دیدگاه‌های مختلفی در زمینه تلف شدن پرندگان مهاجر در میانکاله وجود دارد اما یکجا بیان نشده و مورد نقد و بررسی قرار نگرفته است تا مسئولان و کارشناسان با تبادل نظر به نتیجه واحدی برسند. به همین علت نمی‌توانیم به‌صورت دقیق درباره دلایل و خسارات این اتفاق اظهارنظر کنیم. رفیع ابراز امیدواری کرد که در روزهای آینده دلایل کارشناسی شده، دقیق و مورد تایید صاحبظران در این مورد به‌صورت رسمی اعلام و زمینه تحقیق و پژوهش برای جلوگیری از تکرار آن در همه تالابهای کشور فراهم شود.

وی با بیان اینکه به‌شکل متعددی درباره این تالاب مطرح است،گفت: میانکاله در ۱۰ تا ۱۲ سال اخیر تحت تأثیر جریانات اقتصادی صرف است که با وجود مخالفت فعالان و استادان محیط زیستی با کلیت آن‌ها، شاهد اقدامات چالش برانگیز متعدد در آن هستیم .

مرجع ملی سازمان‌های مردم نهاد در کنوانسیون حفاظت از تالابها در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه کنوانسیون حفاظت از تالابها حدود ۵۰ سال پیش در شهررامسر ایران شکل گرفت، اظهار کرد: یکی از اهداف این کنوانسیون، حفاظت از تالابها

تلف شدن یک گونه نادر از گرهبسانان در تصادف جاده‌ای
مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز از تلف شدن یک لینکس در روستای اغشت شهرستان ساوجبلاغ خبر داد.



عکس: ایسنا

واگذاری اراضی، تیر خلاص واگذاری ۱۲۰۰ هکتار از اراضی این جزیره به مالک خصوص

همین دلیل در سال ۹۱ ژئوپارک قشم با دریافت کارت قرمز از سوی یونسکو از این فهرست خارج شد.

با گذشت پنج سال از این اتفاق تلخ، این ناحیهی پانصد میلیون ساله، دوباره در سال ۹۶ و پس از پیگیری‌های دو ساله کارشناسان ایرانی، در نشست فرانسه یونسکو به این سازمان ملحق شد. به این ترتیب ژئوپارک قشم دوباره و تا سال ۱۴۰۰ می‌تواند بخشی از ۱۲۷ ژئوپارک یونسکو باشد؛ اما این پایان کار نیست؛ زیرا تغییرات انسانی و متعهد نبودن کشورها نسبت به قول و قرارشان با یونسکو می‌تواند باعث دریافت کارت زرد و سپس قرمز شود؛

پروژه های عمرانی بدون پیوست زیست محیطی اجرا نخواهد شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: پروژه های عمرانی بدون پیوست زیست محیطی اجرا نخواهد شد.

عبیسی کلانتری در جمع خبرنگاران در حاشیه برگزاری شورای اداری در ۱۴ بهمن ماه در محل استانداری خراسان شمالی اظهارکرد: طبق برنامه ششم توسعه و بالاتر از آن تاکید مقام معظم رهبری است که به طور کلی به پروژه هایی که پیوست زیست محیطی نداشته باشند و زمینه تخریب محیط زیست را فراهم کنند، اجازه فعالیت داده نشود.

وی افزود: این سازمان طبق قانون طی دو ماه طرح ها را بررسی و مجوز لازم برای اجرا را صادر می کرد که اکنون این مدت به ۴۵ روز رسیده است.

محیط زیست

کلانتری ادامه داد: سیاست دولت توسعه پایدار است و در راستای توسعه پایدار تمام برنامه های توسعه یا بسته زیست محیطی را دنبال می کند.

وی تصریح کرد: اگر قرار است کارخانۀ ای ایجاد شود، باید بسته های زیست محیطی رعایت شود تا مشکلات زیست محیطی ایجاد نشود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکیدکرد: اگر در گذشته نیز احیاناً در این ارتباط کوتاهی هایی انجام شده، باید جبران شود. وی در ادامه از افزایش ۲۳ درصدی جمعیت حیات وحش در پارک ملی گلستان خبر داد. در پایان جلسه شورای اداری، تهاجم نامه همکاری بین استانداری خراسان شمالی و سازمان حفاظت محیط زیست کشور برای توسعه پروژه های حفاظت محیط زیست و مسائل زیست محیطی این استان امضاء شد.



ملاحظات زیست محیطی همراه کرد.

وی ادامه داد: یک سری تصرفات از سوی صنایع اتفاق می‌افتد که غالباً بدون مجوزهای محیط زیستی و اجتماعی است و امکان دارد که در کوتاه‌مدت تأثیر اولیه خوبی به همراه داشته باشد اما در بلند مدت تأثیر منفی بسیار زیاد و غیر قابل جبرانی بر جای می‌گذارد یعنی ما بعضی وقت‌ها مصالح کوتاه مدت را فدای مصالح بلندمدت می‌کنیم که نه تنها اثرات اقتصادی منفی دارد بلکه بر سلامت و تندرستی اجتماع نیز تأثیر می‌گذارد.

مختلف همچون توسعه کشاورزی، گردشگری، صنعتی، کار آفرینی و... به تصرف تالابها روی می‌آورند. بخش دیگری از تصرفات از طریق دستگانه نظمی و انتظامی صورت می‌گیرد که آن‌ها دلیل این کار خود را مباحث امنیتی و نظامی ذکر می‌کنند.

مرجع ملی سازمان‌های مردم نهاد در کنوانسیون بین‌المللی رامسر با اشاره به اینکه نوع تصرف متفاوت است،گفت: یک تصرف نظمی است که نه تنها بر معیشت تأثیر مثبت نمی‌گذارد بلکه در برخی موارد تأثیر منفی نیز بر اقتصاد جوامع محلی دارد اما ممکن است درعین حال به امنیت کشور کمک کند که می‌توان آن را نیز با

